
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.

Oggetto: Convenzione con la Private Hospital Argento Sri per il Servizio di Medicina
Trasfusionale ai sensi del Decreto del Ministero della Sanità del 1/9/1995.

Settore Affari Generali Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II Resi ile dell'istruttoria

II Responsabuèvdel procedimento

I Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssaiGaetana Bonanno)

Seduta del giorno

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24

giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso:
che la normativa vigente prevede l'obbligo del collegamento funzionale tra le Case di Cura private che
non dispongono di una propria struttura trasfusionale ed i servizi di Immunoematologia e
Trasfusionale o i Centri Trasfusionali territorialmente competenti;

che sin dal 1996, è in essere una convenzione tra la Casa di Cura Privata "Argento" e l'Azienda
Ospedaliera Garibaldi per il servizio di Medicina Trasfusionale;

che con nota prot.24/16 del 31/05/2016 la sig.ra Clarissa Giacinta Tonisi, nella qualità di legale
rappresentante della Private Hospital "Argento" srl comunica che, in virtù del D.D.G. n. 1941/2014 del
18/11/2014 avente ad oggetto "Trasferimento per volturazione delle autorizzazioni sanitarie e
dell'accreditamento istituzionale di cui è titolare la Casa di Cura Argento srl in favore della Private
Hospital Argento srl", chiede la voltura della convenzione per il servizio di medicina trasfusionale;

letto il parere favorevole espresso con nota prot. DIRSIMT 74/2016 dal dott. Santi Sciacca,
Responsabile dell'U.O. Servizio di Medicina Trasfusionale di questa Azienda;

letto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario aziendale;

letto lo schema di convenzione nel quale vengono dettagliatamente descritti i termini e le modalità di
erogazione delle prestazioni richieste, nonché diritti e doveri scaturenti dall'espletamento dell'attività;

ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi procedere alla sottoscrizione della convenzione con la
Private Hospital "Argento" srl;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che
ne attesta la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Autorizzare la sottoscrizione l'accordo convenzionale con la Private Hospital "Argento" srl per
l'erogazione di prestazioni di medicina trasfusionale che si allega al presente atto per costituirne
parte integrante e sostanziale.

• Fissare la valenza del superiore accordo dalla data di sottoscrizione.
• Trasmettere tre esemplari originali della convenzione alla Private Hospital "Argento" srl per la

sottoscrizione di competenza.
• Trasmettere, infine, copia della presente deliberazione in uno alla Convenzione debitamente

sottoscritta dalle Parti, al dott. Santi Sciacca Responsabile f.f. dell'UO Servizio di Medicina
Trasfusionale, al Dirigente Responsabile del Settore ̂ ^onomico Finanziario e Patrimoniale al
Direttore Sanitario Aziendale.

Il Direttjflfe£reìffcrale
( Dott. Gioraro^iUli/Santonocito)

II Direttore Amministrativo II Direttore Sanitario
(Dott. GiovafiBKA Wino) (Dott.ssa ̂ na Rita Mattaliano)

II Segretario
edda)


